
Verkeersbesluit 22.168 Plaatsing laadpaal Vierkante Bos IJmuiden 

Kenmerk: 22.168 

  

Datum: 27-10-2022 

Burgemeester en wethouders van Velsen; 

gelet op het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het wegverkeer, het Reglement verkeersregels 

en verkeerstekens 1990, artikel 18 lid 1 sub d van de Wegenverkeerswet en het mandaatbesluit van 10 

januari 2012; 

  

Overwegende dat: 

de doelstelling om oplaadpunten voor elektrische voertuigen te realiseren is opgenomen in het ‘Beleids- 

regels openbare oplaadpalen Velsen 2021’; 

elektrische auto’s geen CO2 en fijnstof uitstoten en daarmee minder schadelijk zijn voor het milieu; 

steeds meer autoproducenten één of meer elektrische voertuigen in hun assortiment hebben; 

niet iedere inwoner de mogelijkheid heeft om een elektrische auto op eigen terrein op te laden; 

het daarom zeer wenselijk is dat er op openbare locaties mogelijkheden aanwezig zijn om elektrische 

auto’s op te laden; 

er (nog) niet voldoende elektrische auto’s zijn om openbare oplaadpalen rendabel te kunnen exploiteren; 

de projectorganisatie MRA-Elektrisch daarom een aanpak heeft uitgewerkt, waarbij de verschillende 

partijen die belang hebben bij de uitbreiding van het aantal oplaadpalen de kosten hiervoor samen 

dragen; 

gemeenten binnen de MRA daardoor de mogelijkheid hebben om nieuwe oplaadpalen te plaatsen; 

eerder in samenwerking met onder meer de projectorganisatie MRA-Elektrisch reeds tientallen open- 

bare oplaadpalen zijn geplaatst binnen de Gemeente Velsen; 

verschillende inwoners van Velsen een aanvraag hebben gedaan voor een oplaadpaal in hun woonom- 

geving; 

de parkeerplaatsen bij een oplaadpaal beschikbaar moeten zijn voor elektrische voertuigen; 

gelet op artikel 24 van het BABW overleg met de politie heeft plaatsgevonden over het onderstaande 

besluit. 

Besluiten: 

om 2 parkeerplaatsen aan te wijzen ten behoeve van het opladen van elektrische voertuigen door 

middel van het plaatsen van bord E4, zoals bedoeld in bijlage I van het Reglement verkeersregels en 

verkeerstekens 1990, met onderbord met de tekst ‘alleen voor opladen elektrische voertuigen’ en on- 

derbord OB504. De 2 parkeerplaatsen zijn gelijk verdeeld over 1 locatie: Vierkante Bos, t.h.v. nummer 

12 in IJmuiden. 

  

Namens deze, 

T. Hoffmans 

Manager Regie en Ontwikkeling 

Nr. 477543 

GEMEENTEBLAD 27 oktober 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Velsen 

Gemeenteblad 2022 nr. 477543 27 oktober 2022 1 



Mededelingen 

Bekendmaking van dit besluit geschiedt op de voorgeschreven wijze. 

Belanghebbenden kunnen ingevolge de Algemene wet bestuursrecht binnen een termijn van 6 weken 

na de datum waarop het besluit elektronisch is bekend gemaakt in het digitale Gemeenteblad, schriftelijk 

(postbus 465, 1970 AL IJmuiden) dan wel langs elektronische weg (elektronisch formulier op 

www.velsen.nl; werkt alleen in combinatie met inloggen via DigiD) een gemotiveerd bezwaarschrift 

indienen bij het college van burgemeester en wethouders van Velsen. 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 477543 27 oktober 2022 2 


